AUSZUG

Ausschreibung des Bundespokal-Wettbewerbes fiir die Drei-Waffen-Turniere 2017

Die Vereine des Forderkreises des Vielseitigkeits-Schie3ens veranstalten auch im Jahr 2017 wieder eine
Bundespokal-Turnierserie.

1. VEREINE UND TERMINE

1. SV DIETKIRCHEN 03. Juni
2. SV BINAU 17./18. Juni
3. SV ROHRBACH 08. Juli
4. SV MAINBURG 16. Juli
5. SG CLOEF ORSCHOLZ 22.-23. Juli
6. BSC OPPENHEIM

2. WETTBEWERB

A. 30 Schuss Luftpistole nach Teil 2.10 der SPO des DSB

B. 30 Schuss Luftgewehr nach Teil 1.10 der SPO des DSB

C. 30 Schuss Bogen (Entfernung nach Wahl des Ausrichters)

3. KLASSEN

Es gilt fiir den Bundespokal folgende Klasseneinteilung.

Jugendklasse = m/w Schiiler, Jugend und Junioren B und Junioren A
Herrenklasse  Herren

Damenklasse = Damen, Damenalt

Altersklasse Altersschiitzen, Senioren A+B

Mannschaften 3 Starter/Verein beliebiger Klasse

4. WERTUNG
Fiir die Plazierung werden Punkte nach folgendem Schliissel vergeben.
1. Platz 20 Punkte
2. Platz 18 Punkte
3. Platz 16 Punkte
4. Platz 14 Punkte
5. Platz 13 Punkte
usw. bis zum 16. Platz 2 Punkte
ab den 17. Platz 1 Punkt

Fiir die Teilnahme des Turniers beim Turnierveranstalter werden 5 Bonuspunkte vergeben.

Wihrend dem Sportjahr 2017 gibt es kein Streichergebnis in der Mannschaftswertung.

S. EINZELWERTUNG

Die Ergebnisse eines jeden Teilnehmers in den 3 Teildisziplinen werden zu einem Gesamtergebnis addiert.

Es werden alle Starter in der Bundespokalwertung beriicksichtigt, unabhéngig von der Anzahl der besuchten
Turniere.

Gewinner des Bundespokals ist, wer die hochste Punktzahl aus allen Turnieren eines Jahres aufweisen kann,
einschlieBlich der Bonuspunkte. Bei Punktgleichheit gibt das hochste Schielergebnis den Ausschlag fiir die
bessere Plazierung.



6. Mannschaftswertung

Der Start der Teilnehmer fiir verschiedene Vereine/Mannschaften im Laufe des Sportjahres wird ausgeschlossen.
Der Sportler muf3 sich zu seinem ersten Start fiir eine Mannschaft/einen Verein entscheiden.

Es ist keine Meldung der Mannschaft erforderlich. Die drei besten Starter eines Vereines kommen in die 1
Mannschaft, der 4-5. und 6 plazierte vom Vereins kommt in die 2 Mannschaft usw.

Es werden alle Mannschaften in der Bundespokalwertung beriicksichtigt, unabhéngig von der Anzahl der
besuchten Turniere.

Gewinner des Bundespokals ist, wer die hochste Punktzahl aus allen Turnieren eines Jahres, einschlieBlich der

Bonuspunkte aufweisen kann. Bei Punktgleichheit gibt das hochste Schieergebnis den Ausschlag fiir die
bessere Plazierung.

1. PREISE

Pokale fiir die Mannschaften und Plazierten der einzelnen Klassen.

8. ANMERKUNG

Anderungen der vorstehenden Ausschreibung behilt sich der Veranstalter vor, konnen aber nur auf einer
Versammlung der Vereinsdelegierten beschlossen werden.

9. SIEGEREHRUNG

Die Siegerehrung fiir den Bundespokal 2016 findet am 03.06.2017 in Dietkirchen statt.
Die Siegerehrung fiir den Bundespokal 2017 findet voraussichtlich am 1. Turnier 2018 statt.

Mit sportlichem Gruf}
Peter Kropp
Drosselweg 4
74847 Obrigheim
06261/670648

www.3-wt.de



Drei-Waffenturniere 2017

Ort Datum Ansprechmdglichkeit Telefon Mail

Dietkirchen 03.06. Kerstin Kranz 06434/906103 k.kranz@k-mk.de

Binau 17./718.06. Karl Eiermann 06263-9697 karl-eiermann@t-online.de

Rohrbach 08.07. Dieter Interwies 09359-1555 dieter.interwies@freenet.de
Michael Interwies 09359-278 m.interwies@freenet.de

Schisselhausen-Mainburg 16.07. Helmut Barbian helmut.barbian@hallertau.net

Orscholz 22./23.07. Hardy Winter 00352-621163494 hardy.winter@online.de

Oppenheim George ltzel 06737-711521 George.ltzel@online.de

Bundesleiter Peter Kropp 06261-670648 peterkropp@online.de
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